
Resolução nº 424 
De 27 de fevereiro de 1991 
  
  
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais,  
  
CONSIDERANDO a realização, em 1990, do Treinamento para Enquadramento e 
Classificação de funcionários;  
  
CONSIDERANDO que o treinamento foi coroado de êxito, com total aproveitamento por parte 
dos funcionários o que beneficiou, em muito, a Administração da Procuradoria-Geral de 
Justiça;  
  
CONSIDERANDO que, para atingir o resultado desejado, a Procuradoria-Geral contou com o 
apoio de um grupo de colegas que, sem qualquer vantagem, não mediu esforços ou sacrifícios 
no sentido de viabilizar as mais diversas atividades, tanto no campo administrativo quanto no 
cultural;  
  
Por tudo isso;  
  
R E S O L V E:  
  
De público, manifestar os agradecimentos e elogiar, nominalmente, os Procuradores e 
Promotor de Justiça: ANGELO MOREIRA GLIOCHE, JOSÉ DOS SANTOS CARVALHO 
FILHO, INACIO NUNES, MAURICIO HELAYEL e CELSO BENJÓ, a fim de que fique 
constando de seus assentamentos funcionais.  
  
CARLOS ANTONIO NAVEGA 
Procurador-Geral de Justiça  

 


